
Fase Silossanica 

Siloxanové vozidlo pro exteriérové a interiérové patinování  

OBECNÉ VLASTNOSTI  
Fase Silossanica je transparentní vozidlo vyrobené z akrylových 
a styrenových kopolymerů, siloxanových pryskyřic a speciálních 
přísad. Specifické složení Fase Silossanica umožňuje aplikaci na 
více nosičů, jako jsou syntetické, minerální a siloxanové povrchy 
pro vnitřní a vnější velatury. Umožňuje dosáhnout zářivých 
transparentních chromatických efektů s možností získat různé 
nuance a odstíny v závislosti na barvách a technice aplikace.   

  
POUŽÍVÁ  
Dekorace klasických i moderních interiérů. Speciální vrchní nátěr 
pro vnější fasády v historických městech a venkovských oblastech 
s ohledem na historické dědictví.  

Vrchní nátěr pro syntetické fasády, kde jsou vyžadovány vysoce 
prestižní estetické efekty.  

  
IDENTIFIKAČNÍ ZNAKY  
Pojivo: disperze akrylového a styrenového kopolymeru a emulze 
siloxanové pryskyřice.  

Hustota:  
Silossánová fáze: 1,01 +/- 0,5 g/ml  

  
ŘEDĚNÍ  
Fase Silossanica: maximální poměr ředění 100 % vody.    

  
VAROVÁNÍ  
Před aplikací produkt řádně promíchejte.   

Neaplikujte na čerstvé povrchy, počkejte na přiměřenou dobu zrání, 
obvykle 4 týdny.   

Neaplikujte v případě vzlínající vlhkosti.  

Aplikace na betonové povrchy má dekorativní funkci.  

  
PŘÍPRAVA A APLIKACE PODKLADU  
(Vztahuje se k podmínkám prostředí T = 25 °C, UR = 60 %)  
Podklad musí být dokonale suchý, bezprašný, bez vlhkosti a skvrn 
od solí.   

V případě potřeby povrch obnovte nebo zpevněte specifickými 
produkty.   

V případě plísně ošetřete povrch vhodnými specifickými přípravky.   

Kartáčujte nebo odstraňte případné výkvěty a starou odlupující se 
barvu.  Vyšší vrstvy starých vápenných nátěrů a temperových 
barev je nutné odstranit.   
Před aplikací vykartáčujte prach, smog nebo jiné usazeniny. V 
případě nehomogenních nebo křídových povrchů naneste jednu 
vrstvu Decofix (mikronizovaný nástěnný tmel) zředěný štětcem. 
Na suché a kompaktní podklady naneste štětcem jednu vrstvu 
Acricolor (akrylátový pigmentovaný základní nátěr na vodní 
bázi) nebo Novaprimer  (akrylátový pigmentovaný základní 
nátěr na vodní bázi), zředěný.   Jakmile je podklad zcela suchý, 
naneste jednu vrstvu Fase Silossanica štětcem, houbou nebo 
rukavicí a povrch zpracujte v závislosti na požadovaném efektu.    

Pro zvýšení estetického efektu nebo pro potřeby na místě je 
možné nanést druhou vrstvu Fase Silossanica podle výše 
uvedeného postupu.   

Doba schnutí: cca 24 hodin v závislosti na druhu podkladu, rychlosti 
nasákavosti a podmínkách prostředí.  

Fase Silossanica je možné aplikovat  na minerální povrchy, jako 
jsou omítky, štuky, barvy, jakmile jsou povrchy zcela suché. Pečlivě 
dodržujte výše popsaný postup aplikace a dávejte pozor na různou 
míru nasákavosti a drsnost povrchu, která může změnit konečné 
vnímání barvy.  

  
DOPORUČENÍ  
Během celého procesu aplikace musí být produkt chráněn před 
chladem a vysokými tepelnými změnami.   

Neaplikujte při teplotě vzduchu, podkladu a produktu nižší než +5 
°C a vyšší než +35 °C, ani při přímém slunečním světle, ani na 
přehřáté povrchy (i když jsou již ve stínu). Vlhkost prostředí musí 
být <75%; Vlhkost podkladu musí být <10%.   

Každou práci je vhodné dokončit materiály ze stejné šarže výroby. 
Při použití více šarží se doporučuje různé produkty znovu smíchat 
dohromady, aby se předešlo mírným rozdílům ve stínování.  

Pro aplikaci Fase Silossanica na vnější stěny  použijte světlé 
odstíny a pigmenty odolné ve venkovním prostředí. 
Pro správné použití, ředění a aplikaci zde uvedených produktů si 
prostudujte příslušné technické listy. Při přípravě podkladu a 
aplikaci přípravků se doporučuje správné používání nástrojů a 
jednotlivých ochranných prostředků (dpi).    

  
ČIŠTĚNÍ NÁSTROJŮ  
S vodou, ihned po použití.  

  
VÝNOS  
Fase Silossanica: 12-15 m2/l, v závislosti na druhu substrátu a 
jeho nasákavosti.  Skutečný výnos je vhodné stanovit předběžným 
testem na konkrétním substrátu.  

  
BARVY  
Kolekce barev  Antiche Patine. 

  
BALÍKY  
1l., 2,5l. balíky.  

  
SKLADOVATELNOST  
Na balený výrobek je poskytována záruka 24 měsíců, pokud je 
skladován v originálním uzavřeném obalu a při odpovídajících 
teplotách.   

  
BEZPEČNOSTNÍ POSTUPY  
Směrnice EU 2004/42/ES:  

Fase Silossanica (nátěr s dekorativním efektem) Limitní 
hodnota EU pro Fase Silossanica (kat. A/l): 200 g/l (2010) 
Fase Silossanica obsahuje maximálně 200 g/l těkavých 
organických sloučenin.  
  
Výrobek nevyžaduje označení v souladu s platnými předpisy. 
Používejte výrobek v souladu s platnými hygienickými a 
bezpečnostními normami. Nevylévejte do kanalizace, vody nebo 
na zem; 

 

 

 

 

Technický list: Fase Silossanica  

Číslo revize: 08  

Datum: 05-01-2018  

Strana 1 z 2  



Po použití nevyhazujte nádoby na odpadky, nechte zbytky 
uschnout a zacházejte s nimi jako se speciálním odpadem. 
Uchovávejte mimo dosah dětí. Při požití okamžitě vyhledejte 
lékařskou pomoc a ukažte tento obal nebo označení. Další 
informace naleznete v bezpečnostním listu.  

  

POZN.- NOVACOLOR zaručuje, že informace zde uvedené jsou 
poskytovány podle jejího nejlepšího technického a vědeckého vědomí a 
na základě jeho  
zkušenost; Společnost však nemusí nést odpovědnost za výsledky 
získané pomocí těchto produktů, protože podmínky aplikace jsou mimo 
její kontrolu. Doporučuje se vždy se ujistit, že produkt je vhodný pro každý 
konkrétní případ. Současný list zruší a nahradí všechny dříve existující 
listy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Technický list: Fase Silossanica  

Číslo revize: 08  

Datum: 05-01-2018 

Strana  2  z 2  


